[image: ]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ГИЛЬБИРИНСКОЕ»
ИВОЛГИНСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671053, Республика Бурятия, Иволгинский район, село Хурамша, ул. Ербанова,1
 телефон (8-30-140) 41-1-66, факс 41-1-64
РЕШЕНИЕ
«10»   сентября  2024 года                                 					 №  30
с. Хурамша

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования
сельского поселения «Гильбиринское»
Иволгинского района Республики Бурятия»

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024г. №99 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» Иволгинского района Республики Бурятия, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования «Гильбиринское» Иволгинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования ««Гильбиринское» Иволгинского района Республики Бурятия от 25.06.2013 г. № 94 (в редакции от 15.02.2024 г. № 18) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 6 статьи 23 (Глава поселения) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента;»
1.2. часть 12 статьи 25 (статус депутата Совета депутатов поселения, Главы поселения) дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»
1.3. часть 2 статьи 53 (Удаление Главы поселения в отставку) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.) приобретение им статуса иностранного агента;»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования произведенного после его государственной регистрации.
 	3. Главе муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»:
          4. обеспечить официальное обнародование  изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» путем  вывешивания текста решения на информационных стендах организаций поселения
          5. Контроль за  исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава- Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Гильбиринское»
Иволгинского района Республики Бурятия                                   М.В.Кокорин

image1.png